
Проект! 

 

З А П О В Е Д  
 

НА 
 

МИНИСТЪРА НА ОТБРАНАТА 
 

___.___.2025 г.      № ОХ – 30           гр. София 

СЪДЪРЖАНИЕ: Изменение и допълнение на заповед на министъра на 

отбраната № ОХ-644/14.08.2020 г. 
 

На основание чл. 26, т. 6 и чл. 31, ал. 1 от Закона за отбраната и 

въоръжените сили на Република България (ЗОВСРБ) и във връзка с настъпили 

изменения и допълнения в чл. 145, ал. 1 от същия закон и чл. 65, ал. 3 от 

Правилника за прилагане на Закона за отбраната и въоръжените сили на 

Република България (ППЗОВСРБ),  

З А П О В Я Д В А М: 

I. В МЗ № ОХ-644/14.08.2020 г. относно обявяване на образци на договор 

за военна служба, допълнителни споразумения към него и декларации, т. 2 да се 

измени по следния начин: 

„2. Обявявам образци на допълнителни споразумения към договора за 

военна служба, както следва: 

2.1.  При приемане на военнослужещ за обучение за придобиване на 

образователно-квалификационна степен „бакалавър“ в професионално 

направление „Военно дело“ в задочна форма на обучение (Приложение № 5); 

2.2.  При приемане на военнослужещ на обучение за придобиване на 

образователно-квалификационна степен „магистър” по специалност от 

професионално направление „Военно дело“ (Приложение № 6); 

2.3.  При зачисляване на военнослужещ за обучение за придобиване на 

образователна и научна степен "доктор" или на научна степен "доктор на науките" 

(Приложение № 7); 

2.4.  При приемане на военнослужещ за обучение в професионален 

сержантски (старшински) колеж (Приложение № 8); 

2.5.  При зачисляване на военнослужещ за обучение в курс за 

професионална квалификация по военно дело (Приложение № 9); 

2.6.  При разрешаване на военнослужещ на обучение за придобиване на 

образователно-квалификационна степен "бакалавър" или "магистър" по 

гражданска специалност (Приложение № 10); 

2.7.  При зачисляване на военнослужещ за обучение за придобиване на 

специалност в системата на здравеопазването (Приложение № 11); 

2.8.  При зачисляване в квалификационен курс с продължителност, не по-

малка от 8 седмици, или квалификационен курс, свързан с разходване на 

финансови средства от Министерството на отбраната на стойност, по-голяма от 

три минимални работни заплати (Приложение № 12); 



Проект! 

2.9.  При разрешаване на военнослужещ, дипломирал се по специалността 

"Право", да завърши изискващия се стаж като стажант-юрист (Приложение № 13); 

2.10. При удължаване срока на договора (Приложение № 14); 

2.11. При назначаване на длъжност „инструктор” във военна академия или 

висши военни училища за срок до пет години (Приложение № 15); 

2.12. При назначаване на академична длъжност „асистент” във военна 

академия или висши военни училища за срок шест години (Приложение № 16)“. 

 

II. Отменям действащите образци на допълнителни споразумения 

(приложения от № 5 ÷ 12) към договора за военна служба, по т. 2 от МЗ № ОХ – 

644 от 14.08.2020 г.  

III. Обявените нови образци (приложения от № 5 ÷ 16) на допълнителни 

споразумения към договора за военна служба влизат в сила, считано от датата 

на издаване на настоящата заповед. 

IV. Директорът на дирекция „Връзки с обществеността и протокол“ да 

организира публикуването на заповедта на интернет страницата на 

Министерство на отбраната, а началникът на военно формирование  

26340 – София в Комуникационната и информационна система „ЩИТ“ на БА. 

 

Със заповедта да се запознаят съответните длъжностни лица, имащи 

отношение към нея. 

 

МИНИСТЪР НА ОТБРАНАТА 

 

 

АТАНАС ЗАПРЯНОВ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


